
 

 

 

Z Á P I S 
z 3. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 19. 02. 2020 

 

 

Dne 19. 02. 2020 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost  

3. patro   

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:00 hodin 

 

Přítomni:               Ing. Václav Benedikt, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Mirko Holásek,  

 Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona 

Preňková 

  

Omluveni:  Daniela Bouzová, MgA. Michaela Moc Káčerková 

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:                    Ing. Václav Kouba – projektant  

   Dipl. Ing. arch. Petr Kropp – ředitel KAM Karlovy Vary 

   Ing. arch. Karel Adamec – KAM Karlovy Vary 

Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT   

            

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 02/2020 

3. Představení nového člena komise 

4. Zámecká věž – Ing. Václav Kouba, Ing. arch. Karel Adamec  

5. Žádost o dotaci Ing. Petr Kugler – projekt Den vítězství (koncert 8. 5. 2020) 

6. Revize usnesení komise 

7. Různé  

   

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Mirko Holásek, Mgr.  

   Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 



2 

 

2. Schválení zápisu č. 02/2020 

 

Zápis č. 02/20 z 2. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 13. 1. 2020 

byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Mirko Holásek, Mgr.  

   Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       1 Mgr. Leona Preňková 

  

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Představení nového člena komise   

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt představil novou členku komise Mgr. Leonu 

Preňkovou, která nahradila rezignující členku Janu Veselou.  

 

Tajemnice komise Jana Plevová předala Mgr. Leoně Preňkové materiály týkající se práce 

v komisi. Jednalo se o tyto dokumenty: 

 

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary; 

 Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary. 

 

 

4. Zámecká věž – prezentace  

 

Ing. Václav Kouba seznámil členy komise s návrhem revitalizaci komplexu Zámecké věže, 

souvisejícího výtahu a plata na Zámeckém vrchu coby vyhlídkového místa a relikt středověké 

historie města. Revitalizace komplexu Zámecké věže by pro město mohla být značným  

přínosem. Vzhledem k předpokládané vysoké finanční náročnosti bude nutné revitalizaci 

rozdělit na jednotlivé etapy.    

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí předložený projekt 

revitalizace komplexu Zámecké věže.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Mirko Holásek, Mgr.  

   Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Žádost o dotaci Ing. Petr Kugler – projekt Den vítězství (koncert 8. 5. 2020)  

 

Rezerva Komise kulturní, památkové péče a architektury k rozdělení činí 50.000,- Kč. 

 

Komisi byla postoupena žádost Ing. Petra Kuglera z Komise lázeňství a cestovního ruchu. 



3 

 

Členové komise se seznámili s doručenou žádostí Ing. Petra Kuglera o poskytnutí neinvestiční 

dotace na projekt „DEN VÍTĚZSTVÍ – koncert 8. května 2020“. Záměrem projektu je 

důstojným způsobem připomenout a uspořádat koncert pro veřejnost u příležitosti 75. výročí 

osvobození 8. května 2020 v den státního svátku Dne vítězství. 

  

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit Ing. Petru 

Kuglerovi, IČO: 617 94 414, neinvestiční dotaci ve výši 0,-- Kč na podporu projektu : „DEN 

VÍTĚZSTVÍ – koncert 8. května 2020“.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Mirko Holásek, Mgr.  

   Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

6. Revize usnesení komise 

 

Vzhledem k nově nastavenému systému předávání výstupů z jednání komise do rady města 

bylo doporučeno odboru kultury, školství a tělovýchovy rozpracovat na další jednání komise 

informaci k procesování usnesení komise 01 – 12/2019.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury uložila tajemnici komise připravit na příští 

jednání 4 usnesení (doporučení) komise, která byla směrována k radě města.   

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Mirko Holásek, Mgr.  

   Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

7. Různé  

 

 Vedoucí odboru Ing. František Škaryd informoval členy komise, že odbor kultury, 

školství a tělovýchovy připravil materiály a přihlášku do soutěže o Cenu za nejlepší 

přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón. Statutární město Karlovy Vary se stalo vítězem 

krajského kola této soutěže, za toto vítězství město obdrží finanční prostředky ve výši 

100 tis. Kč a postup do celostátního kola soutěže o titul „Historické město roku 2019“. 

  

 Vedoucí odboru Ing. František Škaryd informoval členy komise, že na jednání rady 

města dne 18. 2. 2020 byl jmenován nový kronikář města, kterým se stal Bc. Jan 

Kopál.  
 

  

 



4 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 18. 3. 2020 

od 15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 

v 5. patře.  

 

 

 

Dne:   21. 2. 2020  

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

          

 

                                

 

 


